
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace

 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce

 

Autor/ka: Bc. Lenka Pekárová

Název práce: Ageneze corpus callosum u jednovaječných dvojčat předškolního věku

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2015

Vedoucí práce: MUDr. Mgr. Vladana Skutilová, PhD.

Oponent/ka práce: PhDr. Pavel Zikl, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická

Rozsah:

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 32 titulů. dostatečný počet, aktuální.

Přílohy (počet): 10

Využitelnost pro praxi:

Považuji práci za velmi přínosnou. Agenese corpus callosum je diagnóza, kterou lze již prenatálně zjistit na

ultrazvuku. Pojí se s různými klinickými symptomy. Dlouhodobá práce s jednovaječnými dvojčaty je zajímavá,

ukazuje, jak se může manifestovat vrozená vada u dětí se stejnou genetickou výbavou. Autorka pracovala

pečlivě. Nashromáždila odbornou dokumentaci, sledovala vývoj dětí v čase, srovnávala jejich projevy. Práce

názorně demonstruje složitou problematiku vrozených vývojových vad u dětí a možnosti práce s nimi.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:



Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka problematiku zpracovala velmi poctivě, využila aktuální odborné zdroje. Cituje přiměřeně a vhodně.

Agenese corpus callosum u jednovaječných dvojčat se vyskytuje poměrně vzácně. Autorka se snažila

nashromáždit odbornou literaturu týkající se této problematiky. Tematika je zpracována zejména v zahraniční

literatuře, jejíž získání může být poměrně složité (a finančně náročné).

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Autorka precizně sledovala vývoj jednovaječných dvojčat. Práci založila nejen na svých zjištění, ale pracovala

také s odbornými lékařskými zprávami, které uvádí v přílohách a které práci velmi vhodně doplňují. Vhodně

definovala výzkumné otázky, chybí ale přesná formulace výzkumného cíle.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:

Práci považuji za velmi zdařilou. Autorka dlouhodobě sledovala dva chlapce (jednovaječná dvojčata) s

diagnózou agenese corpus callosum. Teoretická i empirická část jsou pečlivě zpracovány. Pracuje s aktuální

literaturou, svá zjištění přehledně demonstruje. Práce je čtivá a zajímavá. Drobným nedostatkem je např.

chybějící definování výzkumného cíle, výzkumné otázky ale uvedeny jsou.

Další náměty k obhajobě:

1. V čem byla pro Vás práce přínosná? Využijete zjištění ve Vaší praxi? 

2. Definujte prosím výzkumný cíl.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 13. 05. 2015  




